Bu sebeple de arkasında çok zengin bir kütüp-

hane ve bunlardan yararlanarak yazdığı 30 cilde yakın değerli eser bıraktı.29

Yakın ilgisini gördüğü bu iki âlim birbirlerine yakın zamanda vefat edince,

annesini ve biricik kardeşini Erzurum’da bırakarak İstanbul’a gelip Fatih Medre-

sesi’ne yerleşti.(1324/1908).30 Fatih Medresesi’nde bu medresenin dersiamların-

dan Tokatlı Şakir Efendi’nin derslerini takip ederek 1326/1909’da icazet aldı.31

Huzur Dersleri Hocası Yusuf Tâlât Efendi’de okudu.32 Aynı yıl açılan imti-

hanı kazanarak dört yıl sürecek olan hukuk öğrenimi için Süleymaniye’deki

Medresetü’l-Kutad’a girdi.33 Ders okutmak için Ders Vekâletince açılan imtihan-

da ehliyetini ispatla Haziran 1328/1912’de şahadetname alarak Beyazıt Dersiamı

25 Albayrak, a.g.e, s. 239.
26 Candan, a.g.e, s. 9.
27 Bilmen, Ahmet Selim, a.g.e, s.14; Fetavay-ı Hindiyye Ansiklopedik İslam Fıkhı, XVI/49;

Yavuz, a.g.e, s. 209; Vakkasoğlu, a.g.e, s. 74.
28 Albayrak, a.g.e, s. 239.
29 Bilmen, Ahmet Selim, a.g.e, s.

olarak göreve başladı.34 Dersiam(Profesör) olduğunda henüz 28 yaşındadır.35 Bu

arada okumakta olduğu Medresetü’l-Kutad’tan 3 Temmuz 1329/1913’te pekiyi

derecede mezun olmuştur.36 Bu tarihten itibaren, bir müddet Fatih Camiinde tedri-

satta bulunan Ömer Nasuhi Bilmen, Daru’l-Hilafe medresesinde ve Medresetu’l-

Vaizin’de Fıkıh ve Usul-i Fıkıh dersleri de okutmuştur.37

Arapça ve Farsça’yı çok iyi bilen, Türkçe ile birlikte üç dilde şiir yazabilen

Tamamen ilim ve kültür hayatıyla ilgili olan görevlerinin başlıcalar şöyle sırala-

nabilir:

Daha önce belirttiğimiz gibi Ömer Nasuhi Bilmen’in aldığı ilk resmi görevi

11 Temmuz1329’da Fetvahane-i Âli Müsevvit Mülazımlığı’dır. Bu görevinden 28

Eylül 1330’da aynı dairenin baş mülazımlığına terfi etmiştir.45 3 Ağustos

1331/1915’te Heyet-i Te’lifiye üyesi olmuştur.46 9 Şubat 1929’da Fatih Bahr’i

Siyah Dershanesi Farsça Muallimliği’ne tayin edilmiş ve Teşrinievvel 1330’da

ayrılmıştır.47 18 Mayıs 1916’da Darü’l-Hilafeti’l-Âliyye Medresesi Kısm-ı Âli

Fıkıh Müderrisliği’ne tayin edilmiştir.48 2 Nisan 1333/1917’de yeniden teşekkül

eden Mahkeme-i Temyiz-i Şer’iyye Dairesi terekeye müteallık İ’lamatı Telhis

Mümeyyizliği’ne naklen tayin edildiyse de 1 Mayıs 1336/1920’de tekrar Hey’et-i

Telifiyye üyeliğine getirilmiştir.49

24 Temmuz 1338/1922 yılında Meclis-i Tedkikat-ı Şer’iyye üyeliğine nak-

ledilen Ömer Nasuhi Bilmen bu görevini sürdürürken Meşihat-ı İslamiye Daire-

si’nin (Şeyhu’l-İslamlık Makamının) ilga edilmesi üzerine, bir müddet açıkta

kalmıştır.50 Bunun üzerine dersiamlığa devam etmiştir. 1 Haziran 1339/1923 yı-

lında Sahn Medresesi Kelam müderrisi olur; ancak bu medresede bir yıl sonra 1

Mart 1340/1924’te kapatılmıştır.51 14 Şubat 1926’da İstanbul Müftülüğü

müsevvidliğine (muavinliğine), 17 yıl sonra 16 Haziran 1943’te de İstanbul Müf-

tülüğü’ne getirilmiştir.52 Türk Dili ve Edebiyatı ve Türkiye Yazarlar Ansiklopedi-

sine göre Ömer Nasuhi Bilmen’in İstanbul Müftüsü olması 1934 yılındadır.53